СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВЕТЛЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 30.01.2017                                                                                  № 134

Об утверждении «Исполнение бюджета за 2016 год»

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области за 2016 год по доходам в сумме 14792,5 тыс. рублей и расходам в сумме  15054,8 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 262,3  тыс. руб. с показателями по:
- доходам бюджета муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области по кодам классификации доходов бюджетов  за 2016 год согласно приложению 1;
 - расходам бюджета муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2016 год согласно приложению 2;
2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Светлого сельсовета                                                                                         С.И.Жуков

Разослано: в дело, в прокуратуру.

Приложение №1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Светлый сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
от 30.01.2017 № 134

Доходы
 бюджета муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области  по кодам классификации доходов бюджетов за 2016 год

(тыс. руб.)
	Код по бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено.
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 00 00000 00 0000 000
	налоговые и неналоговые доходы
	3846,3
	3696,9
	96

	000 1 01 00000 00 0000 000
	налоги на прибыль, доходы
	303,7
	487,5
	160

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	303,7
	487,5
	160

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	291,2
	410,8
	141

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физический лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	11,4
	76,6
	67

	000 1 03 00000 00 0000 000
	налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории российской федерации
	1217
	1270
	104

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1217
	1270
	104

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	383,7
	434,2
	113

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы то уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	6,2
	6,6
	106

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	880,5
	893,6
	101

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-53,4
	-64,3
	0

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	60,7
	22,4
	36

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	60,7
	22,4
	36

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	60,7
	22,4
	36

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	2239,9
	1813,5
	80

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	79,9
	69,9
	87

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	79,9
	69,9
	87

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2160,0
	1743,6
	80

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным
	448,0
	944,2
	210

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1712,0
	799,4
	46

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	25,0
	16,7
	66,8

	000 1 08 04000 00 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий ( за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	25,0
	16,7
	66,8

	000 1 08 04020 10 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	25,0
	16,7
	66,8

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0
	74,9

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0
	74,9

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0
	74,9

	000 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	0
	11,7

	000 1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	0
	11,7

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	0
	11,7

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	11020,6
	11020,6
	102

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы российской федерации
	11020,6
	11020,6
	100

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	8844,5
	8844,5
	100

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности
	8817
	8817
	100

	000 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	27,5
	27,5
	100

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	211,4
	211,4
	100

	000 2 02 03000 31 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	23,0
	23,0
	100

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	188,4
	188,4
	100

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	1964,7
	1964,7
	100

	000 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1964,7
	1964,7
	100

	000 2 18 00000 00 0000 000
	Доходы бюджетов бюджетной системы российской федерации от возврата бюджетами бюджетной системы российской федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение, прошлых лет
	0
	0
	0

	000 2 18 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков  субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0
	0
	0

	Доходы бюджета - Всего
	14866,9
	14792,5
	102

Приложение №2
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Светлый сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
от 30.01.2017 № 134

Расходы бюджета муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области за 2016 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
(тыс.руб.)
	Код по бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3808,7
	3646,1
	95

	0102
	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	667,6
	662,1
	99

	0104
	Функционирование местных администраций
	3069,2
	2912,6
	94

	0111
	Резервные фонды
	0
	0
	0

	0200
	Национальная оборона
	188,4
	188,4
	100

	0203
	Мобилизации и вневойсковая подготовка
	188,4
	188,4
	100

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	635,1
	629,6
	99

	0304
	Органы юстиции
	23,0
	23,0
	100

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	612,0
	606,6
	99

	0400
	Национальная экономика
	4237,8
	3219,4
	75

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	4095,0
	3076,6
	75

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	142,8
	142,8
	100

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	5567,0
	4721,2
	84

	0501
	Жилищное хозяйство
	0
	0
	0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	3364,9
	2616,5
	77

	0503
	Благоустройство
	2202,1
	2104,7
	95

	0800
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	2384,1
	2325,1
	97

	0801
	Культура
	2384,1
	2335,1
	97

	1000
	Социальная политика
	203,0
	203,0
	100

	1001
	Пенсионное обеспечение
	203,0
	203,0
	100

	1100
	Физическая культура и спорт
	125,0
	122,1
	97

	1102
	Массовый спорт
	125,0
	122,1
	97

	Расходы бюджета - итого
	17149,1
	15054,8
	87

1